INDICAÇÃO Nº
2868
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de recuperação da estrada vicinal que interliga os municípios de PORANGABA e CONCHAS-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando ser a melhoria das estradas vicinais é uma das prioridades do atual Governo,

 Considerando que os municípios de Porangaba e Conchas são dois pólos rurais de grande importância e necessitam de estradas vicinais conservadas que possibilitem o tráfego de veículos sem maiores transtornos,

Acreditamos que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece bem os anseios da nossa população e tem contribuído significativamente para o desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 738849 040907 1332